

Evershelter ApS

Industrivej 4, 8920 Randers NV

CVR-nr. 34 60 10 70

Company reg. no. 34 60 10 70

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2019

1 January - 31 December 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2020.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 16 March 2020.

Jon Erik Risvig
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse*Contents*

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2019</i>	
Resultatopgørelse	11
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	12
<i>Balance sheet</i>	
Noter	16
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	21
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	Evershelter ApS Industrivej 4 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 34 60 10 70 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 15. juni 2012 <i>Established: 15 June 2012</i>
	Hjemsted: Randers <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Jon Erik Risvig, Rugaards Skovvej 36, 8680 Ry, Formand, <i>Chairman</i> Jakob Christensen, Kærgade 25, 8940 Randers SV Mette Fløe Nielsen, Nordre Paradisvej 13, 2840 Holte Peter Skou, Stærmosevej 18, 7120 Vejle Øst
Direktion <i>Managing Director</i>	Jens Odgaard Olsson, Munkevænget 22, 5230 Odense M
Revision <i>Auditors</i>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse <i>Bankers</i>	Danske Bank
Dattervirksomhed <i>Subsidiary</i>	Lifeshelter Uganda Ltd, Kampala, Uganda

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

I lighed med tidligere år er selskabets formål at drive virksomhed med udvikling af bygningskonstruktioner til genhusning m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.443.556 kr. mod -633.033 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.402.453 kr. mod -1.086.187 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende

Hovedaktiviteter i 2019.

I 2019 var det Lifeshelters formål at sikre synlighed og tilstedeværelse på udvalgte markeder, Uganda, Tanzania og Irak, for herigennem at opbygge relationer og salg.

Der er blevet bygget shelters i seks forskellige lande, og de første projektsalg er med disse demonstrationsprojekter blevet realiseret.

Lifeshelters unikke fordele er tydeliggjort gennem fokus på, at de er gode for mennesker at bo og opholde sig i, de er gode for miljøet og de giver en bedre økonomi for vores kunder.

Evnen til at skalere shelterne er blevet demonstreret og der er foretaget udviklingsopgaver for at sikre en optimal tilpasning til markedernes behov. Således lancerede Lifeshelter i september 2019 prototypen på en endnu større version, LS6, der er 6 meter bred.

The principal activities of the company

As in previous years, the company's purpose is to conduct development of building structures for re-housing, etc.

Development in activities and financial matters

The gross loss for the year is DKK -1.145.740 against DKK -633.033 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -2.170.453 against DKK -1.086.187 last year. The management consider the years results satisfactory.

Main activities in 2019.

In 2019, Lifeshelter's aim was to ensure visibility and presence in selected markets, Uganda, Tanzania and Iraq, in order to build relationships and sales.

Shelters have been built in six different countries and the first project sales have been realized with these demonstration projects.

Lifeshelter's unique benefits are made clear by the focus on being good for people to live and stay in, they are good for the environment and they provide a better economy for our customers.

The ability to scale the shelters has been demonstrated and development tasks have been undertaken to ensure optimal adaptation to the needs of the markets. Thus, in September 2019, Lifeshelter launched the prototype on an even larger version, the LS6, which is 6 meters wide.

Ledelsesberetning

Management's review

Det er ledelsens vurdering at Lifeshelters position er blevet væsentligt styrket gennem den indsats, der har været for at sikre synlighed og relationer, såvel som at kommunikere Lifeshelters unikke styrker. Dette er dokumenteret gennem en feltrapport, som virksomheden har udarbejdet, hvor både nye og tidligere projekter er blevet evalueret og udvalgte partnere har givet input såvel som kvalitetssikret rapporten.

Selskabets likviditet er stram, men følger den forventede udvikling, som den er i en projektvirksomhed.

Ledelsen har positive forventninger til selskabets fremtid, og budgettet for 2020 inkluderer stigende aktivitet gennem året. Overholdes budgettet, vil der være tilstrækkelig likviditet i selskabet.

Ledelsen og bestyrelsen har et konstant fokus på at sikre et tilstrækkeligt kapitalgrundlag til de fortsatte investeringer i at bearbejde det lovende marked og arbejder løbende hermed.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsåret afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Management believes that Lifeshelter's position has been significantly strengthened through efforts to ensure visibility and relationships, as well as to communicate Lifeshelter's unique strengths. This is documented through a field report prepared by the company, where both new and previous projects have been evaluated and selected partners have provided input as well as quality assured the report.

The company's liquidity is tight, but follows the expected development as it is in a project business.

Management has positive expectations for the company's future, and the budget for 2020 includes increasing activity throughout the year. If the budget is met, there will be sufficient liquidity in the company.

Management and the Board of Directors have a constant focus on ensuring a sufficient capital base for the continued investment in processing the promising market and are continuously working on this.

Events subsequent to the financial year

After the end of the financial year, no events have occurred that could significantly affect the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab		
Gross loss	-1.145.740	-633.033
1 Personaleomkostninger		
Staff costs	-1.804.761	-214.942
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-10.765	-8.149
Resultat før finansielle poster	-2.961.266	-856.124
Results before net financials		
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	1.570	282
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-127.201	-16.331
Resultat før skat	-3.086.897	-872.173
Results before tax		
Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	916.444	-214.014
Årets resultat	-2.170.453	-1.086.187
Results for the year		
 Forslag til resultatdisponering:		
Proposed distribution of the results:		
Overføres til reserve for udviklingsomkostninger		
<i>Allocated to reserve for development expenditure</i>	945.010	902.547
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from results brought forward</i>	-3.115.463	-1.988.734
Disponeret i alt	-2.170.453	-1.086.187
Distribution in total		

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		
Erhvervede patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder <i>Acquired patents, licenses, trademarks and similar rights</i>	318.842	241.252
2 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver <i>Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets</i>	7.992.629	6.781.078
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	<u>8.311.471</u>	<u>7.022.330</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	15.121	10.186
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>15.121</u>	<u>10.186</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	2.411	0
Depositum <i>Deposits</i>	4.375	4.375
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	<u>6.786</u>	<u>4.375</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i>	<u>8.333.378</u>	<u>7.036.891</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2019	2018
Note	<u> </u>	<u> </u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	93.130	0
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	<u>93.130</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	193.297	0
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	393.468	37.054
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>8.978</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>595.743</u>	<u>37.054</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>1.689.363</u>	<u>3.860.648</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i>	<u>2.378.236</u>	<u>3.897.702</u>
Aktiver i alt <i>Assets in total</i>	<u>10.711.614</u>	<u>10.934.593</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note		
Egenkapital <i>Equity</i>		
3 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	177.952	177.952
4 Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	0	11.889.776
5 Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development expenditure</i>	3.910.124	2.965.114
6 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	<u>2.814.006</u>	<u>-5.960.308</u>
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	<u>6.902.082</u>	<u>9.072.534</u>
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	<u>609.609</u>	<u>1.259.512</u>
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	<u>609.609</u>	<u>1.259.512</u>
Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		
Anden langfristet gæld <i>Other long-term debt</i>	21.758	21.758
7 Investeringsfond for udviklingslande <i>Investment Fund for Developing Countries</i>	<u>2.592.000</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	<u>2.613.758</u>	<u>21.758</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		
<i>Short-term part of long-term liabilities</i>	288.000	0
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	558	838
Modtagne forudbetalinger fra kunder		
<i>Prepayments received from customers</i>	0	397.971
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	119.358	45.832
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	<u>178.249</u>	<u>136.148</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Short-term liabilities in total</i>	<u>586.165</u>	<u>580.789</u>
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Liabilities in total</i>	<u>3.199.923</u>	<u>602.547</u>
Passiver i alt		
<i>Equity and liabilities in total</i>	<u>10.711.614</u>	<u>10.934.593</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	1.580.571	169.903
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	213.588	36.329
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	<u>10.602</u>	<u>8.710</u>
	<u>1.804.761</u>	<u>214.942</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>3</u>	<u>2</u>

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
2. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
<i>Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets</i>		
Kostpris 1. januar 2019		
<i>Cost 1 January 2019</i>	6.781.078	5.623.966
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>1.211.551</u>	<u>1.157.112</u>
Kostpris 31. december 2019		
<i>Cost 31 December 2019</i>	<u>7.992.629</u>	<u>6.781.078</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		
<i>Book value 31 December 2019</i>	<u>7.992.629</u>	<u>6.781.078</u>

Lifeshelter er en virksomhed i udvikling, og 2019 var også et år, der omfattede en række udviklinger og innovationer. I september lancerede vi følgende:

1. En ny og større 70 kvm struktur til porteføljen af shelters
2. En ny og forbedret tagløsning, der giver mulighed for flere farvemuligheder på shelterne
3. Vinduespaneler på siden af shelterne
4. Demonstreret nedtagning og samling af shelterne for at sikre, at de er anvendelige i overgangsperioder

Vi udførte en grundig feltundersøgelse, der dækkede vores første og vores nylige shelters i Irak, Uganda og Tanzania, såvel som vi deltog i et nyt forskningsprojekt med Bath University om 'Heathy Housing for the Displaced'.

I 2019 etablerede vi Lifeshelter Limited i Uganda, der fungerer som et regionalt kontor for vores aktiviteter. Sammen med andre udviklingsprojekter fungerer vores kontor i Uganda som et udviklingscentrum for vores aktiviteter, og vi har derfor oprettet en workshop, et lager og en plads til demonstration. der er beliggende i forbindelse med en NGO-samarbejdspartner.

I 2019 modtog Lifeshelter et lån fra den danske Investeringsfond for udviklingslande, som sammen med andre midler, der er investeret i Lifeshelter, har til formål at der fortsat følges op på markedsbehov samt videreudvikling af vores strategi for at kunne imødekomme behovene hos organisationer og slutbrugere.

Vi har taget et ekstra patent i vores aktiviteter, som supplerer vores generelle IP-portefølje

Noter

Notes

All amounts in DKK.

31/12 2019 31/12 2018

Lifeshelter is an evolving company, and 2019 was also a year that included a number of developments and innovations. In September we introduced:

- 1. A new and larger 70sqm structure to the portfolio*
- 2. A new and improved roofing solution that allows for multiple color options on the structures*
- 3. Window panels on the side of the structures*
- 4. Demonstrated dissembling and assembling of structures to ensure that structures are transitional*

We carried out a thorough field test covering our first and our recent shelter solutions in Iraq, Uganda and Tanzania, as well as we took part in a new research project with Bath University on 'Heathy Housing for the Displaced'.

In 2019 we established Lifeshelter Limited in Uganda, which serves as a regional office for our activities. Along with other development projects our Uganda office serves as a development hub for our activities, and we have therefore established a workshop, storage and demonstration facility, which resides at a NGO compound.

In 2019 Lifeshelter received a loan from the Danish Investment Fund for Developing countries, which along with other funds invested in Lifeshelter has the main objective to keep listening to market needs and develop our strategy to satisfy the needs of organizations and end-users.

From our activities we have taken out an additional patent, which supplements our general IP portfolio.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
3. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019 <i>Contributed capital 1 January 2019</i>	177.952	131.165
Kontant kapitaludvidelse <i>Cash capital increase</i>	<u>0</u>	<u>46.787</u>
	<u>177.952</u>	<u>177.952</u>
4. Overkurs ved emission		
<i>Share premium account</i>		
Overkurs ved emission 1. januar 2019 <i>Share premium account 1 January 2019</i>	11.889.776	5.115.759
Årets overkurs ved emission <i>Share premium account for the year</i>	0	6.774.017
Overført til overført resultat <i>Transferred to results brought forward</i>	<u>-11.889.776</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>11.889.776</u>
5. Reserve for udviklingsomkostninger		
<i>Reserve for development expenditure</i>		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2019 <i>Reserve for development expenditure 1 January 2019</i>	2.965.114	2.062.567
Årets henlæggelse på reserve for udviklingsomkostninger <i>This year's allocation to the reserve for development expenditure</i>	<u>945.010</u>	<u>902.547</u>
	<u>3.910.124</u>	<u>2.965.114</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar 2019		
<i>Results brought forward 1 January 2019</i>	-5.960.307	-3.971.574
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	-3.115.463	-1.988.734
Overført fra overkurs ved emission		
<i>Transferred from share premium account</i>	<u>11.889.776</u>	<u>0</u>
	<u>2.814.006</u>	<u>-5.960.308</u>
7. Kreditinstitutter i øvrigt		
<i>Other mortgage loans</i>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt		
<i>Total other mortgage loans</i>	2.880.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år		
<i>Share of amount due within 1 year</i>	<u>-288.000</u>	<u>0</u>
	<u>2.592.000</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		
<i>Share of liabilities due after 5 years</i>	<u>288.000</u>	<u>0</u>
